
X

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ SLUŽBY V OBLASTI BEZPEČNOSTI
A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI A POŽÁRNÍ OCHRANY

01/2024

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění
mezi stranami:

Organizace:
Sídlo:
Zastoupena:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
Spisová značka:
(dále jen objednatel)

Domov Háj, příspěvková organizace
Světlá nad Sázavou, Nové Město 1261, PSČ 582 91
paní Ing. Danou Pajerovou, ředitelkou
2795380287/0100
60128054
neplátce
Pr 792 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

Obchodní firma:
Sídlo:
Zastoupena:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
Spisová značka:
(dále jen zhotovitel)

AdriJan BP s. r.o.
Ledeč nad Sázavou, Habrecká 450, PSČ 584 01
panem Janem Adriánem, jednatelem společnosti
43-867590277/0100
27524957
CZ27524957
C 24098 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

l.
Předmět smlouvy

Doručeno 13. 12.2023
ŮSPLNSPO/1359/2023

Listů: 3 Příloh;

DHPOSS00175244

Předmětem této smlouvy je poskytování konzultačních, poradenských a realizačních služeb
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen BOZP), hygieny práce, prevence rizik
a požární ochrany (dále jen PO) v následujících činnostech (funkcích):

a) technik BOZP a odborně způsobilá osoba v prevenci rizik (dále též OZO v prevenci rizik),
b) odborně způsobilá osoba PO (dále též OZO PO) a preventista PO.

Zhotovitel dle odst. 1. vykonává následující činnosti v níže uvedeném rozsahu a v rámci
stanoveného měsíčnfho limitu - paušálu:

a) Zajišťuje sledování legislativního vývoje v oblasti BOZP, hygieny práce a PO a přenos
těchto změn do dokumentace organizace.

b) Zhotovitel při činnostech dle odst. 1. spolupracuje s objednatelem při kontrolách státního
odborného dozoru - Oblastní inspektorát práce, Hasičský záchranný sbor, Orgán
ochrany veřejného zdraví apod.

c) Zpracovává bezpečnostní pravidla a pokyny při zavádění a udržování systému BOZP a
hygieny práce, tj. zajišťuje návrhy a tvorbu vnitropodnikových předpisů a směrnic včetně
návrhu a provedení jejich aktualizace dle platných předpisů v dané oblasti dle standardů
objednatele. Je oprávněn vyžadovat potřebné podklady pro tyto předpisy od oprávněných
osob ve věcech realizačních, pokud není v konkrétním případě oprávněnou osobou ve
věcech realizačních stanoveno jinak. Udržuje v aktuálním stavu záznamy v potřebné
dokumentaci objednatele v oblasti BOZP a hygieny práce.

d) Zpracovává osnovy pro školení a výchovu v oblasti BOZP a PO včetně jejich aktualizace
dle platných předpisů v dané oblasti.

e) Zhotovitel provádí periodická školení vedoucích zaměstnanců o BOZP a PO v termínu 1
x za 3 roky. Vstupní školení vedoucích zaměstnanců provádí na základě požadavku
objednatele. O provedených školeních předává záznamy k archivaci.

f) Objednatel prostřednictvím proškolených vedoucích zaměstnanců jednotlivých pracovišť
provádí vstupní školení zaměstnanců o BOZP a PO. Dále provádí periodická školení

Strana 1/5

DomovHaj
Zvýraznění

DomovHaj
Zvýraznění



Smlouva o provádění služby v oblasti BOZP a PO Domov Háj, p. o. a AdriJan BP s. r.o.

zaměstnanců o BOZP a PO v termínu 1x za 2 roky. Záznamy o provedených školeních
ukládá příslušný vedoucí do dokumentace BOZP a PO pro daný objekt.

g) Zhotovitel provádí školení a odbornou přípravu členů preventivní požární hlídky (PPH) 1x
ročně.

h) Zhotovitel ve spolupráci s odpovědným zaměstnancem 1x ročně provádí kontrolu vedení
Ihůtníku revizí a kontrol technických zařízení, strojů, PBZ a nářadí a dále stav
dokumentace BOZP.

i) Zhotovitel se účastní prověrek BOZP, které jsou dle ZP prováděny na příkaz objednatele
1x ročně. Ve spolupráci s oprávněnou osobou ve věcech realizačních provede kontrolu
jednotlivých objektů a pracovišť dle či. II. Termín a místo plnění s ohledem na dodržování
BOZP a hygieny práce.

j) Zhotovitel spolupracuje při zajišťování úkolů v prevenci rizik jako odborně způsobilá
osoba. Na základě dodaných podkladů zpracovává "Identifikace nebezpečí a hodnocení
rizik" na pracoviště uvedené dle či. II. Termín a místo plnění.

k) V případě vzniku pracovního úrazu, nehody Ďi havárie spolupracuje metodicky s
odpovědným vedoucím, kde k úrazu došlo a podílí se ve spolupráci s oprávněnou
osobou ve věcech realizačních na jeho vyšetření. Účastní se též na vyšetřování
smrtelných a ostatních úrazů či nemocí z povolání.

l) Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba PO vyhodnocuje činnosti požárního nebezpečí a
na základě začlenění provozovaných činností, zpracovává a vede dokumentaci požární
ochrany v jím určeném rozsahu daném pro pracoviště či. II. Termín a místo plnění.

m) Zhotovitel jako OZO PO provádí preventivní kontrolu objektů a pracovišť dle či. II. Termín
a místo plnění, v termínu 1 x za 6 měsíců se zápisem do Požární knihy.

n) Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba PO provádí komplexní kontrolu dokumentace
PO 1x za 12 měsíců se zápisem do Požární knihy.

o) Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba PO vede ve spolupráci s oprávněnou osobou ve
věcech realizačních Požární knihy jednotlivých KB.

p) Zhotovitel provádí jako OZO PO kontrolu řádného provedeni revizí kontrol PBZ, jako
např. hydrantů a nouzového osvětlení, příp. další, s tím, že tento úkon potvrdí na daný
dokument a zapíše tuto informaci do Požární knihy.

3. Zhotovitel se zavazuje výše uvedenou činnost vykonávat osobně, popr. po dohodě s
objednatelem prostřednictvfm svých zaměstnanců nebo jiných osob, které jsou v právním
vztahu ke zhotoviteli. Za úkony těchto osob nese zhotovitel odpovědnost, jako by je prováděl
sám.

4. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli k provádění výše uvedených činností potřebnou
součinnost, prostředky a informace.

5. Poradenské a odborné služby dle této smlouvy, se řídí obecně platnými předpisy a technickými
normami platnými pro danou oblast v České republice v rozsahu této smlouvy.

6. Činnost zhotovitele nezbavuje objednatele včetně jeho vedoucích zaměstnanců odpovědnosti a
povinností, které pro něj vyplývají z obecně závazných předpisů, tj. zákonů, nařízení vlády a
vyhlášek pro oblast BOZP, hygieny práce a PO.

7. Objednatel se zavazuje, že za realizované činnosti zhotovitelem za podmínek dohodnutých dále
v této smlouvě bude hradit zhotoviteli úplatu ve výši dohodnuté v této smlouvě.

8. V souhrnu výše uvedených činností je zhotovitel odborným poradcem a kontrolním orgánem
objednatele v oblasti BOZP, PO, hygieny práce a prevence rizik.

Termín a místo plnění
Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti a zabezpečovat služby uvedené v článku l. této
smlouvy v uvedeném'rozsahu měsíčně. Fyzická docházka do míst plnění 61. II., odst. 2, bude
prováděna nejméně 1x za 6 měsíců.

Místa plnění:
1) Budova managementu - Nové Město 1261, 582 91 Světlá nad Sázavou
2) STD - Nové Město 1261, 582 91 Světlá nad Sázavou

íiiinJď y/s.ra.
- . -.Ai -tSO, 55-; Ol Ledeč nad S.ícavou

.my;) nám. S8. 584 Ol Ledeč nad Sigmou

Strana 2/5
7524957 DIČ; CZ2752495

ul. /fM; 569 726 l 16
v^ Aw.adrii5fi.cz -3



Smlouva o provádění služby v oblasti BOZP a PO Domov Háj, p. o. a AdriJan BP s. r. o.

3) CHB - Habrecká 378, 584 01 Ledeč nad Sázavou

4) DOZP - Na Žižkově 327, 584 01 Ledeč nad Sázavou
5) CHB - Haškova 692, 582 91 Světlá nad Sázavou
6) DOZP - Pplk. Hradeckého 1067, 582 91 Světlá nad Sázavou
7) DOZP l - Nové Město 1262, 582 91 Světlá nad Sázavou
8) DOZP II -Na Sídlišti 1263, 582 91 Světlá nad Sázavou
9) CHB - Generála Gablecha 4202, 580 01 Havlíčkův Brod
10) DOZP - Generála Gablecha 4201, 580 01 Havlíčkův Brod
11) CHB - Havlíčkovo náměstí 128, 582 82 Golčův Jeníkov
12) DOZP - Žižkova 699, 582 82 Golčův Jeníkov
13) CHB - Rybní 1909, 583 01 Chotěboř
14) DOZP - Rybní 1908, 583 01 Chotěboř

1.

2.

Cena
Cena dle této smlouvy se stanovuje smluvně dle zákona o cenách č. 526/1990 Sb., ve znění
pozdějších předpisů, v měsíčních paušálech. Cena je stanovena za služby dle 61. l., odst. 1 a 2.
na kontrolu a průběžné udržování uvedených činností ve výši:
a) náklady za služby a činnosti technika BOZP a OZO v prevenci rizik......... 2 755, - (Kč/měsíc)
b) náklady za služby a činnosti OZO požární ochrany a preventisty PO........ 2 755, - (KĎ/měsíc)
c) v případě objednávky nad rámec této smlouvy bude služba účtována dle platného ceníku

pro příslušné období.

Ceny jsou uvedeny bez DPH a jsou založeny na současných cenách a nákladech, které
zhotovitel má. Pokud se tyto náklady změní, zhotovitel po vzájemné dohodě s objednatelem
může cenu přiměřeně upravit.

Smluvní strany se dohodly, že fakturace za poradenské a odborné služby bude prováděna v
každém měsíci samostatně a faktura bude vystavena poslední den příslušného měsíce, za
který bude faktura předkládána. Faktura bude zasílána elektronicky.

Objednatel se zavazuje uhradit fakturu vždy ve splatné lhůtě uvedené na faktuře. Zhotovitel
bude dbát toho, aby lhůta splatnosti byla minimálně 14dennf ode dne vystavení faktury.
Variabilním symbolem se určuje číslo zaslané faktury.

Zhotovitel je plátce DPH.
IV.

Utajení
Obě smluvní strany se zavazují, že neposkytnou třetím osobám žádné informace, které
vzájemně zjistili při plnění svých závazků z této smlouvy. Dále se zavazují, že při výkonu
činností dle článku l. budou vždy hájit dobré jméno druhé strany. Zpracování osobních údajů
bude prováděno v souladu s nařízením GDPR a související legislativou.

Objednatel i zhotovitel se zavazují, že výsledky z činností uvedených v článku l. neposkytnou
třetí osobě a neumožní je používat jiným osobám než prokazatelně zaškoleným zaměstnancům
objednatele i zhotovitele.

v.
Odpovědnost za vady, záruka

Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený dle této smlouvy, a že po
dobu stanovenou (záruční doba) bude mít vlastnosti, ujednané v této smlouvě.

Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů, převzatých od
objednatele, a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich
nevhodnost 6i nesprávnost, příp. na ni upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval.

Pro případ vady činnosti (služby) sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a
povinnost zhotovitele poskytovat bezplatné odstranění vady. Zhotovitel se zavazuje případné
vady odstranit bez zbytečného odkladu po uplatněnf reklamace objednatelem, učiněném
písemnou formou.

Strana 3/5



Smlouva o provádění služby v oblasti BOZP a PO Domov Háj, p. o. a AdriJan BP s. r.o.

4. V případě, že zhotovitel bude provádět činnosti v rozporu s občanským zákoníkem nebo
ujednáním dle této smlouvy a objednateli vznikne škoda, je objednatel povinen prokázat, že
mu škoda vznikla a v jaké výši.

5. Objednatel má v případě, že mu byla takto vadným plněním zhotovitele způsobena škoda,
nárok na zaplacení této škody. Této povinnosti se zhotovitel může zprostit v případě, že
vzniku škody nemohl předejít ani při vynaložení veškeré odborné péče, kterou od něho
objednatel očekává.

VI.
Platnost smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1.2024 do 31. 12. 2024.

2. Smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě v délce dvou měsíců s tím, že počátek výpovědi
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícím po datu doručení druhé straně. Výpověď musí
být dána písemně. Smluvní vztah lze též ukončit vzájemnou dohodou ke konci předmětného
měsíce.

Vil.
Zvláštní ujednání

1. Strany se zavazují v průběhu plnění této smlouvy vzájemně spolupracovat a informovat se o
skutečnostech ohrožujících její plnění z obou stran.

2. Za smluvní strany budou z tohoto hlediska vystupovat oprávněné osoby:

Za OBJEDNATELE:
Ve věcech smluvních a realizačních:
Ve věcech realizačních:

Ing. Dana Pajerová, ředitelka
pověření zaměstnanci objednatele

Za ZHOTOVITELE:
Ve věcech smluvních a realizačních:
Ve věcech realizačních:

Jan Adrián, jednatel společnosti
Lenka Kovaříková, OZO v prevenci rizik, OZO PO
Ludmila Jarolímová, DiS., OZO v prevenci rizik, OZO PO

Přílohou smlouvy jsou platné certifikáty a osvědčení osob ve věcech smluvních a realizačních
zhotovitele dokladující oprávnění k plnění předmětu smlouvy dle či. l.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Závazky vzniklé touto smlouvou se řfdf, pokud jde o práva a povinnosti touto smlouvou
neupravené, zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění.

2. Změny v ustanoveních této smlouvy musí být provedeny písemně formou dodatků potvrzených
z obou stran.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovenfch, z nichž každá strana obdrží jedno.
4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, bez nátlaku, vážně, určitě

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jejím obsahem
souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Podpisem této smlouvy konči platnost smlouvy 01/2023 k 31. 12. 2023, uzavřené mezi AdriJan
BP s. r. o. a Domov Háj, příspěvková organizace.

Ve Světlen. S. 12. 12.2023

Za objednatele:

Domov Háj
. a organrzace

11, 58291 Světlá nad Sázavou

Ing. Dana'Párová, ředitelka

|Č:60128054
tel. : 564 034 161

.
]íE27. 95380287/0100

Za zhotovitele:

P.dnJď'^?!
sfitto:Krir<. ;tó4SU. Sfr'01

provK-wnv Husovo nám. 68,
IČ; 27524957 DIČ:,

tel./fax: 569
w//w.adn|ai.cz "" ." . \f.'

Jan Adrián, jednatel společnosti

Strana 4/5

DomovHaj
Zvýraznění

DomovHaj
Zvýraznění

DomovHaj
Zvýraznění

DomovHaj
Zvýraznění

DomovHaj
Zvýraznění

DomovHaj
Zvýraznění

DomovHaj
Zvýraznění

DomovHaj
Zvýraznění

DomovHaj
Zvýraznění



Smlouva o provádění služby v oblasti BOZP a PO Domov Háj, p. o. a AdriJan BP s. r.o.

Příloha č. 1

služby BOZP a PO pro objekty - Budova managementu a STO a budovy DOZP a CHB
od 01/2024 do 12/2024

Lokality

Světlá n. S.

Ledeč n. S.

Světlá n. S.

Havlíčkův Brod

Golčův Jeníkov

Chotěboř

Celkem

Název objektu

Budova managementu
Nové Město 1261, 582 91 Světlá nad Sázavou

STD
Nové Město 1261, 582 91 Světlá nad Sázavou

CHB
Habrecká 378, 584 01 Ledeč nad Sázavou

DOZP
Na Žižkově 327, 584 01 Ledeč nad Sázavou

CHB
Haškova 692, 582 91 Světlá nad Sázavou

DOZP
Pplk. Hradeckého 1067, 582 91 Světlá nad Sázavou
DOZPI
Nové Město 1262, 582 91 Světlá nad Sázavou
DOZP II
Na Sídlišti 1263, 582 91 Světlá nad Sázavou

CHB
Generála Gablecha 4202, 580 01 Havlíčkův Brod
DOZP
Generála Gablecha 4201, 580 01 Havlíčkův Brod

CHB
Havlíčkovo náměstí 128, 582 82 Golčův Jeníkov

DOZP
Žižkova 699, 582 82 Golčův Jeníkov

CHB
Rybní 1909, 583 01 Chotěboř
DOZP
Rybní 1908, 583 01 Chotěboř

14 objektů

Měsíční paušál
BOZP a PO
v6. cestovného,
bez DPH

782,-

1 000,-

575,-

610,-

610,-

667,-

633,-

633,-

5 510,-x 12 měs.
=66 120,-/rok

Ědrite^s.ra.
s. tr.T K-.;:-tdm .ISu, 56; Ol Ledeč

P-OTC.OM-.T Husovo nám. S8. 584 Ol
IČ: 2752. 1957 OIČ: CZ2752.

tel. /fax: 569 726 116
w ̂ w. adh jan. cz

Strana 5/5

DomovHaj
Zvýraznění

DomovHaj
Zvýraznění


